
1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   41
1 0         Gesonderte Verwaltung                                       
1 0 0       Gesonderte Verwaltung                                       
1 0 0 0 0   Abteilung Raumplanung und Baubehörde                                                                       TA  1 0 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.10000     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.9    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5             46.000         46.000             78.651 05  4 
817100.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5                900          1.000                  0 05  4 
868000.7    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                100              0              1.300 05  4 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 10000     Einnahmen                                  47.000         47.000             79.951       

1.10000     A u s g a b e n                                                                                                         

042000.7    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              7.600          4.800              1.556 MD  1 
042500.6    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              3.000          3.000              1.512 MD  1 
070500.1    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              6.500          6.500              5.631 05  4 
454000.8    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                  0            300                 45 05  4 
456000.6    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              6.000          6.000              6.678 05  4 
457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              9.000          9.000              7.299 05  4 
458000.4    Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 23 1                  0            300                 58 05  4 
459000.3    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                600            300                143 05  4 
500000.2    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0          1.861.000      1.782.900          1.742.510 MD  1 
510000.0    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            906.900        822.300            874.737 MD  1 
510100.8    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0              2.138 MD  1 
560000.9    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              3.000          3.000              2.230 MD  1 
560100.7    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0             10.000         10.000              5.012 MD  1 
560200.5    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              3.200          3.500              3.375 MD  1 
563000.6    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0              1.200          1.000                920 MD  1 
565000.4    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0            145.900        140.100            153.648 MD  1 
566000.3    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             21.900         45.800             68.769 MD  1 
567000.2    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0              7.693 MD  1 
569000.0    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             63.900         64.000             61.474 MD  1 
580000.5    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0            123.100        125.700            124.174 MD  1 
581000.4    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            280.100        263.300            261.683 MD  1 
618000.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1              2.000          2.700                 98 05  4 
618500.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1              4.000          4.000                681 MD  1 
620000.7    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                200            200                  0 05  4 
620100.5    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                500            500                 70 05  4 
630000.5    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             30.000         27.000             28.881 MD  1 
631000.4    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              5.000          5.000              4.077 MD  1 
640000.3    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
642000.1    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             70.000         72.000             61.253 05  4 
670000.6    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              4.900          5.500              5.671 04  1 
690000.2    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100             11.500 05  4 



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   42
1 0         Gesonderte Verwaltung                                       
1 0 0       Gesonderte Verwaltung                                       
1 0 0 0 0   Abteilung Raumplanung und Baubehörde                                                                       TA  1 0 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
700500.9    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              6.500          6.500              3.605 MD  1 
728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             57.000         57.000             61.293 05  4 
728500.7    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 10000     Ausgaben                                3.633.400      3.472.600          3.508.428       

Einnahmen                                  47.000         47.000             79.951       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                3.586.400      3.425.600          3.428.476       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   43
1 3         Sonderpolizei                                               
1 3 0       Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei                    
1 3 0 0 0   Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei                                                                   TA  1 3 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.13000     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.6    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5                100            300                  0 01  2 
829000.2    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                100              0                  0 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13000     Einnahmen                                     200            300                  0       

1.13000     A u s g a b e n                                                                                                         

042500.3    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
070500.8    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1                700            700                 89 01  2 
403000.7    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
430000.4    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                300            300                  0 01  2 
454000.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                 12 01  2 
455000.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                200            200                 13 01  2 
456000.3    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              2.500          2.500                536 01  2 
457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              1.000          1.000                223 01  2 
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              2.500          2.500                 22 01  2 
500000.9    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            244.000        264.800            242.852 MD  1 
510000.7    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            173.700        147.800            143.078 MD  1 
560000.6    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                300            300                804 MD  1 
560100.4    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0                300            300                  0 MD  1 
560200.2    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400                375 MD  1 
563000.3    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                300            300                285 MD  1 
565000.1    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             40.200         42.400             26.751 MD  1 
566000.0    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0                  0              0              5.781 MD  1 
569000.7    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             11.100         12.200             10.864 MD  1 
580000.2    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             20.300         23.100             19.292 MD  1 
581000.1    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             55.400         52.400             48.528 MD  1 
618000.8    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
618500.7    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
620009.5    Personen- und Gütertransporte (VE). . . . . . . . . . . 24 1              5.500          5.500              4.560 01  2 
630000.2    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             13.000         10.000             12.713 MD  1 
670000.3    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.300          1.500              1.477 04  1 
700500.6    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                200            200                  0 MD  1 
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1                800            800                  0 01  2 
728500.4    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
729000.4    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13000     Ausgaben                                  574.800        570.000            518.263       

Einnahmen                                     200            300                  0       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  574.600        569.700            518.263       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   44
1 3         Sonderpolizei                                               
1 3 1       Bau- und Feuerpolizei                                       
1 3 1 0 0   Bau- und Feuerpolizei                                                                                      TA  1 3 1 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.13100     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5                800            800                  0 05  4 
828000.1    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 5                100            100                  0 05  4 
868000.2    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                100            100                  0 05  4 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13100     Einnahmen                                   1.000          1.000                  0       

1.13100     A u s g a b e n                                                                                                         

042000.2    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              2.500          3.000              2.829 MD  1 
042500.1    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              4.200            100              2.460 MD  1 
070500.6    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              7.200          7.200              2.934 05  4 
454000.3    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                  0            100                  0 05  4 
456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1              4.500          4.500              3.297 05  4 
457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1              5.000          5.000              4.043 05  4 
459000.8    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                400            300                 23 05  4 
500000.7    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0          1.088.000      1.052.100          1.024.321 MD  1 
510000.5    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            667.400        657.500            586.280 MD  1 
510100.3    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0              1.823 MD  1 
560000.4    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.700          2.700              2.997 MD  1 
560100.2    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0             11.500         11.500              8.846 MD  1 
560200.0    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0              4.000          3.900              3.750 MD  1 
563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0              2.000          1.600              1.569 MD  1 
565000.9    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0            316.900        306.000            299.702 MD  1 
566000.8    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             29.800         25.900             52.243 MD  1 
567000.7    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0              5.335 MD  1 
569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             30.500         30.000             27.859 MD  1 
580000.0    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             83.400         83.400             79.585 MD  1 
581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            214.000        208.800            199.175 MD  1 
618000.6    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                500          1.000                  0 05  4 
618500.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
630000.0    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1             22.000         22.000             20.066 MD  1 
631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              5.000         13.000              2.916 MD  1 
641000.7    Prüfungskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
642000.6    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
690000.7    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 05  4 
700500.4    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                600            300                621 MD  1 
722000.9    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 05  4 
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1             21.000         15.000             14.400 05  4 
728070.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             60.000         60.000             59.409 05  4 



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   45
1 3         Sonderpolizei                                               
1 3 1       Bau- und Feuerpolizei                                       
1 3 1 0 0   Bau- und Feuerpolizei                                                                                      TA  1 3 1 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728500.2    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1              4.000            100                  0 MD  1 
729000.2    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.500                  0 05  4 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13100     Ausgaben                                2.588.700      2.517.100          2.406.494       

Einnahmen                                   1.000          1.000                  0       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                2.587.700      2.516.100          2.406.494       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   46
1 3         Sonderpolizei                                               
1 3 2       Gesundheitspolizei                                          
1 3 2 0 0   Gesundheitspolizei                                                                                         TA  1 3 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.13200     E i n n a h m e n                                                                                                       

817000.2    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5              2.200          2.200                  0 01  2 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 13200     Einnahmen                                   2.200          2.200                  0       

1.13200     A u s g a b e n                                                                                                         

400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1                100            100                  0 01  2 
455000.0    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
456000.9    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                200            200                228 01  2 
618000.4    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
620000.0    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
690000.5    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000          1.000                  0 01  2 
700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              5.000          5.000                  0 01  2 
728070.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                  0 01  2 
729000.0    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13200     Ausgaben                                    8.000          8.000                228       

Einnahmen                                   2.200          2.200                  0       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                    5.800          5.800                228       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   47
1 3         Sonderpolizei                                               
1 3 3       Veterinärpolizei                                            
1 3 3 0 0   Veterinärpolizei                                                                                           TA  1 3 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.13300     E i n n a h m e n                                                                                                       

815000.2    Gebühren für sonstige Leistungen, Beschaugebühren . . . 13 5             60.000        150.000             88.911 01  2 
815600.9    Gebühren für sonst.Leistungen,BSE-Untersuchungsgebühren 13 5                100            100                  0 01  2 
829000.6    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5              1.500          1.500              1.870 01  2 
860000.6    Laufende Transferz. von Bund, Bundesfonds u. -kammern . 15 5                  0              0                  0 MD  1 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13300     Einnahmen                                  61.600        151.600             90.781       

1.13300     A u s g a b e n                                                                                                         

042500.7    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100          1.800              1.704 MD  1 
043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 01  2 
070500.2    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 1              1.000          1.000                889 01  2 
454000.9    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                180 01  2 
456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 1                100            100                184 01  2 
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                100            100                  0 01  2 
459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 1                200            200                  0 01  2 
500000.3    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0            182.700        156.800            156.488 MD  1 
501000.2    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0             28.400         28.300             13.836 MD  1 
510000.1    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0             43.400              0                  0 MD  1 
511000.0    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0            109.300        106.500            126.435 MD  1 
560000.0    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400                669 MD  1 
560100.8    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.200          2.200                674 MD  1 
563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0                800          1.000                813 MD  1 
565000.5    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             30.000         29.400             23.557 MD  1 
566000.4    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             16.800              0              2.461 MD  1 
569000.1    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0             13.700         13.200             13.194 MD  1 
580000.6    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0             15.700         15.200             14.527 MD  1 
581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0             43.900         33.800             33.969 MD  1 
600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 06  5 
618500.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
630000.6    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.000            800                918 MD  1 
631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                900            900                589 MD  1 
642000.2    Beratungskosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
670000.7    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              1.100          1.200                921 04  1 
690000.3    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
700100.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1              5.000          5.000              5.465 01  2 
700200.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 
700500.0    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                800            800                632 MD  1 



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   48
1 3         Sonderpolizei                                               
1 3 3       Veterinärpolizei                                            
1 3 3 0 0   Veterinärpolizei                                                                                           TA  1 3 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 1                200            200                148 01  2 
728500.8    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 MD  1 
729000.8    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1                100            100                  0 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 13300     Ausgaben                                  498.900        400.000            398.262       

Einnahmen                                  61.600        151.600             90.781       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  437.300        248.400            307.480       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   49
1 6         Feuerwehrwesen                                              
1 6 2       Berufsfeuerwehren                                           
1 6 2 0 0   Berufsfeuerwehren                                                                                          TA  1 6 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.16200     E i n n a h m e n                                                                                                       

040000.8    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 8              5.000          5.000                  0 01  2 
298000.7    Rücklagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 5                  0              0              1.700 04  1 
817100.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 5            200.000        190.000            211.010 01  2 
827000.7    Kostenersätze f.d.Überlassung v.Bediensteten an Dritte. 18 5            230.000        265.000            215.098 01  2 
827100.5    Kostenersätze f.d.Überlassung v.Bediensteten an Dritte. 18 5              5.000          4.500              6.543 MD  1 
829000.5    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 5            270.000        270.000            271.775 01  2 
861000.4    Laufende Transferz. von Ländern, Landesfonds u.-kammern 15 5            595.000        565.000            595.639 01  2 
868000.7    Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten. . . 16 5                  0              0              1.810 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 16200     Einnahmen                               1.305.000      1.299.500          1.303.577       

1.16200     A u s g a b e n                                                                                                         

020000.3    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3              8.000          8.000                  0 01  2 
030000.1    Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel. . . . . . 41 3              5.000          5.000                  0 01  2 
040000.9    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             24.000          9.000              1.270 01  2 
042500.6    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3              2.100          2.100              6.402 MD  1 
043000.6    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             82.000         82.000             87.638 01  2 
070500.1    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             77.000         77.000             91.286 01  2 
402000.1    Materialien für innerbetriebliche Leistungen. . . . . . 23 9              9.500          9.500             14.988 01  2 
403000.0    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                600            100                741 01  2 
409000.4    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              9.000          9.000              8.248 01  2 
430000.7    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                800            800                678 01  2 
451000.1    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              2.500          2.500              2.090 01  2 
452000.0    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             45.000         45.000             40.583 01  2 
453000.9    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9              3.500          3.500              3.134 01  2 
454000.8    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              9.000          9.000              8.348 01  2 
455000.7    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9              9.500          9.500              9.153 01  2 
456000.6    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9              7.000          6.500              7.882 01  2 
457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              7.000          7.000              7.220 01  2 
458000.4    Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 23 9                300            300                267 01  2 
459000.3    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              6.000          6.000              3.843 01  2 
500000.2    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 0          2.319.300      2.279.300          2.343.597 MD  1 
501000.1    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 0          1.819.300      1.770.000          1.860.865 MD  1 
510000.0    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 0            115.800         63.100             61.177 MD  1 
510100.8    Geldbezüge d.Vertragsbed.d.Verwaltung, n.gj.beschäftigt 20 0                  0              0                981 MD  1 
511000.9    Geldbezüge d.Vertragsbediensteten in handwerkl.Verwend. 20 0            740.000        639.700            594.241 MD  1 
560000.9    Reisegebühren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              6.000          4.000              3.031 MD  1 
560100.7    Reisegebühren, Fahrtkosten. . . . . . . . . . . . . . . 20 0              2.000          2.000                412 MD  1 



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   50
1 6         Feuerwehrwesen                                              
1 6 2       Berufsfeuerwehren                                           
1 6 2 0 0   Berufsfeuerwehren                                                                                          TA  1 6 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
560200.5    Reisegebühren, Dienstkarten . . . . . . . . . . . . . . 20 0                400            400                375 MD  1 
563000.6    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 0             16.700         14.500             13.667 MD  1 
564000.5    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 0              2.300          2.200              1.743 MD  1 
565000.4    Mehrleistungsvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . 20 0          1.703.800      1.647.400          1.566.705 MD  1 
566000.3    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 0             25.200         10.700             54.828 MD  1 
567000.2    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 0                  0              0                  0 MD  1 
569000.0    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 0              4.500          4.500              4.329 MD  1 
580000.5    Dienstgeberbeiträge z.Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf 20 0            305.800        288.900            290.546 MD  1 
581000.4    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit. . 20 0            536.800        487.000            494.921 MD  1 
600000.1    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             74.000         65.000             73.710 06  5 
601000.0    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             64.900         70.000             64.896 06  5 
602000.9    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             27.000         24.000             26.978 06  5 
616000.3    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9             15.000         15.000              4.359 01  2 
617000.2    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 9             55.000         55.000             74.103 01  2 
618000.1    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9            285.000        285.000            254.738 01  2 
618100.9    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              6.000         26.000             16.903 06  5 
618500.0    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 9             10.500          9.000              5.567 MD  1 
620000.7    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 9                300            300                 50 01  2 
630000.5    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.000          1.500              1.841 MD  1 
631000.4    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             37.000         34.500             27.129 MD  1 
670000.6    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             28.100         31.600             31.098 04  1 
690000.2    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100              3.067 01  2 
690100.0    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              3.000          3.000              4.312 MD  1 
700100.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.000          2.000              2.677 01  2 
700200.6    Mietzinse, FW Schallmoos, SIG . . . . . . . . . . . . . 24 9            134.500        134.500            134.958 MD  1 
700500.9    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                101 MD  1 
700600.7    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9            141.100        143.500            143.026 MD  1 
710000.8    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8              2.400          2.400              2.462 01  2 
710100.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             28.000         28.000             17.607 06  5 
711100.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8             14.000         14.000             13.573 06  5 
722000.4    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 01  2 
725000.1    Bibliothekserfordernisse. . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 01  2 
728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             14.300         14.300             11.703 01  2 
728100.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              1.500          1.500              1.231 06  5 
728500.7    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 9                100            100             39.818 MD  1 
729000.7    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             16.000         16.000             15.995 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 16200     Ausgaben                                8.868.200      8.482.500          8.557.118       

Einnahmen                               1.305.000      1.299.500          1.303.577       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                7.563.200      7.183.000          7.253.540       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   51
1 6         Feuerwehrwesen                                              
1 6 3       Freiwillige Feuerwehren                                     
1 6 3 0 0   Freiwillige Feuerwehren                                                                                    TA  1 6 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.16300     E i n n a h m e n                                                                                                       

827000.5    Kostenersätze f.d.Überlassung v.Bediensteten an Dritte. 18 5              1.500          1.500                779 01  2 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 16300     Einnahmen                                   1.500          1.500                779       

1.16300     A u s g a b e n                                                                                                         

020000.1    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 3              2.500          2.500                  0 01  2 
042500.4    Amtsausstattung, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3                100            100                  0 MD  1 
043000.4    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 3             66.100         50.000             37.384 01  2 
070500.9    Aktivierungsfähige Rechte, EDV. . . . . . . . . . . . . 42 3                100            100                  0 MD  1 
400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9             55.000         55.000             63.237 01  2 
403000.8    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                 53 01  2 
409000.2    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500                305 01  2 
430000.5    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              5.000          5.000              4.494 01  2 
452000.8    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9             12.000         12.000             11.253 01  2 
453000.7    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                256 01  2 
454000.6    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                800            800                710 01  2 
455000.5    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 9                800            800                710 01  2 
456000.4    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 9                500            500                409 01  2 
457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                300            300                193 01  2 
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 9              1.500          1.500              1.537 01  2 
600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             19.900         20.000             19.838 06  5 
601000.8    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             24.600         25.000             24.508 06  5 
602000.7    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              2.400          2.900              2.378 06  5 
603000.6    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
616000.1    Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen . 24 9              5.000          5.000              2.712 01  2 
617000.0    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 9             45.000         40.000             46.093 01  2 
618000.9    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 9              6.000          6.000             10.768 01  2 
618500.8    Instandhaltung von sonstigen Anlagen, EDV . . . . . . . 24 9                500            500                  0 MD  1 
630000.3    Postdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              5.500          5.500              5.208 MD  1 
670000.4    Versicherungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              4.700          5.300              4.137 04  1 
700000.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 01  2 
700100.6    Mietzinse, FW Gnigl, SIG. . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             24.000         26.400             24.805 MD  1 
700200.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9              1.000          1.000                  0 06  5 
700500.7    Mietzinse, EDV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
700600.5    Mietzinse (SIG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 9             26.500         17.700             25.750 MD  1 
710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 8             10.000         15.000              2.021 06  5 
711000.5    Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.u-anl.gem.FAG(Ausgaben) 24 8              4.000          4.000              2.597 06  5 
723000.1    Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben . . . . . . 24 9              5.000          5.000              4.488 01  2 



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   52
1 6         Feuerwehrwesen                                              
1 6 3       Freiwillige Feuerwehren                                     
1 6 3 0 0   Freiwillige Feuerwehren                                                                                    TA  1 6 3 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             35.000         30.000             34.925 01  2 
728070.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9             51.000         51.000             41.048 01  2 
728200.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9              2.300          2.300              1.170 06  5 
728500.5    Entgelte für sonstige Leistungen, EDV . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 MD  1 
755600.9    Lfd. Transferzlg. an Untern. (ohne Finanzuntern.), SIG. 27 5                100            100                100 MD  1 
768000.7    Sonstige laufende Transferzahlungen a.private Haushalte 27 5              5.000          5.000             24.994 01  2 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 16300     Ausgaben                                  424.600        398.700            398.095       

Einnahmen                                   1.500          1.500                779       
-------------------------------------------------       

Zuschuss                                  423.100        397.200            397.316       



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   53
1 7         Katastrophendienst                                          
1 7 9       Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                        
1 7 9 0 0   Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen                                                                       TA  1 7 9 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.17900     A u s g a b e n                                                                                                         

010000.9    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 3              2.000          2.000                167 06  5 
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 9              1.000          1.000                652 01  2 
409000.8    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                100            100                  0 06  5 
430000.1    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 9                500            500                267 01  2 
614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 9                100            100                  0 06  5 
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 9                400            400                293 06  5 

-------------------------------------------------       
Summe Teilabschnitt 17900     Ausgaben                                    4.100          4.100              1.381       

Zugleich Zuschuss                                                                         



1           Öffentliche Ordnung und Sicherheit                                                                       Seite    B   54
1 8         Landesverteidigung                                          
1 8 0       Zivilschutz                                                 
1 8 0 0 0   Zivilschutz                                                                                                TA  1 8 0 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn-                                                                           Voranschlag    Voranschlag           Rechnung
ziffer      Bezeichnung                                             VQ FG       2017    EUR    2016    EUR           2015 EUR AOB R 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.18000     A u s g a b e n                                                                                                         

757000.4    Lfd.Transferz.an priv. Organisationen ohne Erwerbszweck 27 5             47.500         47.500             45.000 01  2 
-------------------------------------------------       

Summe Teilabschnitt 18000     Ausgaben                                   47.500         47.500             45.000       
Zugleich Zuschuss                                                                         


